
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 1 Via delle Tofane, 1 - 24125 Bergamo - Tel.035/294148 - Fax 035/301650 

e-mail: bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G;  Codice Fiscale: 95118790161 IC “E. De Amicis” 

Codice Univoco: UFOK9H 

 
Bergamo, 28.06.2022 
Protocollo vedi signature  

Agli atti 
           Al sito web della scuola 

 
 
2CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114 #FUORICLASSE 
CUP: B14C22000050001 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO   
 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza_ Apprendimento e socialità. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 
VISTA   la candidatura dell’Istituto Comprensivo De Amicis n. 11078537; 
 
VISTO   il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento Prot. 

AOOGABMI/0000027del 21.06..2022;   
  
VISTA   la comunicazione ai genitori n. 13 del Consiglio del 12.05.2022 della candidatura per il Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTO l’odg del Consiglio d’Istituto del 30.06.2022 nel quale è prevista la delibera di APPROVAAZIONE del 

progetto; 
 
VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI/0053714 del 21.06..2022 di autorizzazione del progetto:  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  
 

 

VISTA la Delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 04 febbraio 2022 di approvazione del Programma Annuale 
esercizio finanziario 2022; 

 
VISTO  il Decreto interministeriale n. 129/2018; 
 

 
 

  

 
 
  

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




 

 
 
 

DECRETA 
 

L’assunzione formale in Bilancio e l’inserimento nel programma annuale per l’esercizio 2022 del finanziamento relativo 
al seguente progetto: 
 
 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  Importo Autorizzato 
Progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  #FUORICLASSE € 69.898,80  

 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

 
Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  Importo Autorizzato 

Progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  Amici della Terra  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  Oggi si crea: realizziamo 
fumetti! Un fumetto per 
aiutare il Pianeta  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  ¿UNA BIBLIOTECA PER 
SOGNARE¿2  

€ 4.873,80  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  LET'S DANCE AND SING IN DE 
AMICIS!  

€ 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  LA GRAMMATICA DEI 
PIANETI  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  LET'S DANCE AND SING - 
SECONDARY SCHOOL  

€ 4.041,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  Ma famille et moi  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  : #AbitareCeladina: 
laboratorio di narrazioni sul 
territorio  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  ¿UNA BIBLIOTECA PER 
SOGNARE¿  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  POESIE VISIVE ATTRAVERSO 
IL METODO CAVIARDAGE  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  ALLA SCOPERTA DEL MONDO  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  LET'S DANCE AND SING IN 
VALLI!  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  LET'S DANCE AND SING IN 
SAVIO!  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-114  SPAZIO LETTERARIO  € 5.082,00  

 
 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti 
per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a   
tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto per la massima diffusione 



 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof. ssa Maddalena Dasdia  
Documento firmato digitalmente 
ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 


		2022-06-28T16:00:01+0200
	MADDALENA DASDIA




